
UCHWAŁA NR XVI/108/26 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Łabiszyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i poz. 1436) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), po rozpatrzeniu skargi Stowarzyszenia 
Uczciwa Gmina  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Stowarzyszenia Uczciwa Gmina na działalność Burmistrza Łabiszyna. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżących o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E44592AC-729C-4EEC-8135-36D3A86E2315. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska w Łabiszynie w całości podziela stanowisko Burmistrza Łabiszyna zaprezentowane 
w piśmie z dnia 28 listopada 2025 r.  stanowiącego odpowiedź na wniosek skarżącego Stowarzyszenia 
z dnia 17 listopada 2025 r. 

Zwrócić jednocześnie należy uwagę na to, że skarga na działalność organu wykonawczego gminy 
w związku z niezadowoleniem z załatwienia wcześniejszego wniosku złożonego w trybie art. 241 k.p.a. 
nie stanowi kolejnej instancji. Przypomnieć bowiem należy, że postępowanie w sprawach skargowo-
wnioskowych wynikających z Działu VIII k.p.a. jest postępowaniem uproszczonym i jednoinstancyjnym 
i nie przysługuje od kończącego go zawiadomienia żaden środek zaskarżenia tj. zarówno odwołanie, jak 
i skarga do sądu administracyjnego. Odnosi się to wreszcie zarówno do niniejszej skargi, jak i pisma 
Burmistrza Łabiszyna z dnia 28 listopada 2025 r. stanowiącego odpowiedź na wniosek Stowarzyszenia 
Uczciwa Gmina z dnia 17 listopada 2025 r. Oznacza to, że Rada Miejska w Łabiszynie nie może bez 
wyraźnej podstawy prawnej Burmistrzowi Łabiszyna, czy też innemu podmiotowi, nakazać określonego 
działania, w tym takiego jaki wynika z przedłożonej skargi.  

Mając powyższe na uwadze należało stwierdzić, że przedmiotowa skarga jest bezzasadna.  

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E44592AC-729C-4EEC-8135-36D3A86E2315. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/108/26 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 14 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


